Facultates concessae a Sanctissimo Domino N. D. Clemente Divina 
Providentia PP. XIII, R. P. D. Leoni Septycki, Episcopo Rutheno Leopo- 
liensi, uti Coadjutori R. P. D. Feliciani Wolodkowicz, totius Russiae Metro
politae.135

135 Facultates hae concessae fuerunt ad instantiam Leonis Szeptyckyj, ac ad dela
tionem quasi Metropolitanus Kioviensis Metropoliam suam derelinquerit et extra con
finia Regni se contulisset, quod falsum erat, et plurima dissidia ac accusationes mutuas 
procuraret Hierarchiae Unitae. Cfr. Epistolae Metropolitarum Kioviensium Catholicorum, 
voi. V, et Supplicationes Ecclesiae Unitae, nec non Audientiae Sanctissimi de rebus 
Ucraine et Bielarusjae, voi. I, Romae 1963.

1. Absolvendi ab haeresi, et apostasia a Fide et a schismate quoscumque, 
etiam Ecclesiasticos, tam saeculares, quam regulares, non tamen eos qui 
ex locis fuerint, ubi sanctum Officium exercetur nisi in locis Missionum, 
in quibus impune grassantur haereses, et post judicialem abjurationem, 
illuc reversi, in Haeresim fuerint relapsi, et hos in foro conscientiae tantum.

2. Tenendi et legendi libros prohibitos haereticorum, ad effectum eos 
impugnandi, et alios quomodolibet prohibitos, praeter Opera Caroli Molinei, 
Nicolai Machiavelli, Historiam Civilem Regni Neapolis Petri Giannosse Pia- 
ma inscriptum La Pugelle d'Orleans, Librum cui titulus De TEsprit, Istru
zioni intorno la S. Sede 1565, et libros De astrologia, iudiciaria, principa
liter, aut incidenter, vel alias quovis modo de ea tractantes, ita tamen ut 
libri ex illis Provinciis non efferantur.

3. Dispensandi in 3 et 4 simplici, et mixto tantum cum pauperibus 
in contrahendis; in contractis vero cum haereticis conversis etiam in 2 sim
plici, et mixto, dummodo nullo modo attingat primum gradum, et in his 
casibus prolem susceptam declarandi legitimam.

4. Dispensandi super impedimento publicae honestatis, justitiae ex spon
salibus proveniente.

5. Dispensandi super impedimento criminis, neutro tamen conjugum 
machinante, ac restituendi ius petendi debitum amissum.

6. Dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis praeter levantem 
et levatum, (f. 117v).

7. Hae vero dispensationes matrimoniales, videlicet 3, 4, 5, et 6 non 
concedantur nisi cum clausula, dummodo Mulier rapta non fuerit et si 
rapta fuerit in potestate rapientis non existat, et in dispensationibus hujus
modi declaretur expresse illas concedi tamquam a Sedis Apostolicae dele
gato, ad quem effectum etiam tenor hujusmodi facultatum inseratur cum 
expressione temporis, ad quod fuerint concessae.